２０２０年５月

PTA 会員の皆様

川西市立多田東小学校 PTA

愛護委員

日頃は、PTA 活動にご理解、ご協力頂き誠にありがとうございます。

さて、今年度は新型コロナウイルス感染拡大を防ぐ緊急事態宣言により、

子供たちは新学年になり、通常の登校が出来ぬまま今日に至っております。

新一年生におかれましては、まだ一度も登校班での登校が出来ておらず、

在校生も今までにない長い期間、登下校を行っていない状況にあります。

つきましては、学校再開にあたり、登下校の見守りをお願いいたします。

●６年生の保護者の方は、４、５月に実施予定であった１家庭４パトロールを

６，７月実施への変更をお願いいたします。

●１年生の保護者の方は、子供たちが安心、安全な登下校が行えるように、通学路の確認も

兼ねて、下校時間に学校近くまで迎えに行く等の、可能な限りの見守りをお願いいたしま

す。

●他学年の保護者の方も、新一年生も加わった班もありますので、新体制の登校班の集合場

所まで出向き、班の出発の見守り等も可能な限りお願いいたします。

※立ち番。下校パトロールの際には、「おはよう」「いってらっしゃい」「おかえり」などの

声かけをよろしくお願いいたします。

※見守りの際には、防犯章（黄色）をつけての実施をお願いいたします。

昨年度末にもお伝えいたしましたが、今年度からは愛護委員の朝の立ち番以外の専門委員

の立ち番、下校パトロールはなくなりました。

各家庭の生活環境や生活スタイルは様々ですが、子供たちの安全安心な登下校、元気に登校

し、元気に家路につく。という保護者の共通の願いを力に、保護者の一人一人が出来る時に

出来る事を実施していく体制にご理解とご協力をお願いいたします。